
MINISTÉRIO DAEDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.829 

Altera a Resolução CEPE n° 
5.630, que aprovou o Calendário 
Acadêmico de 2014. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 
Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 3371  reunião 
ordinária, realizada em 16 de julho de 2014, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE: 

Alterar a Resolução CEPE n° 5.630, que aprovou a data 
da colação de grau prevista no Calendário Acadêmico de 2014, do 
dia 1 0  de setembro para 19 de agosto deste ano. 

Ouro Preto, em 16 de julho de 2014. 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

PUBLtCADOEW ADMINISTRA11VO 

alAGO 2014 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 


